zvýší o tento obnos. Vzhledem ke krátké době realizace projektu nebudu uvažovat
IRR jako vhodnou metodu hodnocení projektu a spočítám index ziskovosti, který
u varianty optimistického prodeje je roven 1,195, což znamená, že na
investovanou korunu připadá 19,5 haléřů zisku. V této podobě je vhodné projekt
realizovat. Peněžní toky a výsledky metod hodnocení investic, viz. tabulka č. 4,
nebo příloha č. 3.

-78 -

Tabulka č. 4

PENĚŽNÍTOKY OPTIMISTICKÝ PRODEJ v tis. Kč

ROK 1 2 3 4
ČISTÉ PENĚŽNÍTOKY -1097,63 -10903,96 -21384,46 47806,01
KUMULOVANÉ ČISTÉ PEN. TOKY -1097,63 -12001,60 -33386,06 14419,94
DISKONTNÍ FAKTOR 0,93 0,86 0,80 0,74
DISKONTOVANÉ ČISTÉ PENĚŽNÍTOKY -1017,75 -9374,60 -17047,10 35336,10
KUMULOVANÉ DISKONT. ČISTÉ TOKY -1017,75 -10392,35 -27439,45 7895,66

WACC 0,079
NPV 7895,66
Pl 1,20

8.3.3 Citlivostní analýza

Varianta optimistického prodeje vychází jako jediná optimální varianta
a vzhledem k tomu, že je jak variantou příznivou, tak i pravděpodobnou, jsem
vypočítal citlivostní analýzu této varianty. V analýze citlivosti jsem zkoumal vliv
změn jednotlivých peněžních toků ovlivňujících výši NPV. Změny jsem hodnotil
v rozsahu +/- dvou desítek procent, viz tabulka č. 5.

Tabulka č. 5

PROMĚNNÁ NPV / % ZMĚNY -20% -10% 0% +10% +20%
PŘÍJMY Z PRODEJE (+) -9 450,4 -777,4 7 895,7 16 568,7 25 241,7
ČERPÁNÍ ÚVĚRU(+) & SPLÁTKY (-) 7 317,2 7 606,4 7 895,7 8 184,9 8 474,1
INVESTIČNÍ NÁKLADY (-) 22 402,0 15 148,8 7 895,7 642,5 -6 610,7
PROVIZE RS (-) 8 242,6 8 069,1 7 895,7 7 722,2 7 548,7
ÚROK+POPLATKY (-) 8 490,8 8 193,2 7 895,7 7 598,1 7 300,5
DzP 9 151,2 8 523,4 7 895,7 7 267,9 6 640,2

Z citlivostní analýzy vyplývá, že největším rizikem pro ekonomicky
úspěšnou realizaci projektu jsou změny položek příjmů z prodeje a investiční
náklady, jakožto nej větších peněžních toků investičního projektu. V případě
snížení příjmů z prodeje o 10 % by již projekt nebyl rentabilní. Pokud by se
zvýšily investiční náklady, tak by došlo ke snížení marže. V případě, že by došlo
k 10% navýšení nákladů, došlo by k významnému snížení rentability projektu,
projekt by však byl stále ekonomicky realizovatelný, v případě, že by se investiční
náklady zvýšily o 20 %, projekt by už nebyl pro společnost Haná development